



# Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Warszawie

ul. Mińska 25, 03-808 Warszawa  
Centrala (0-22) 810-30-07; 810-30-08; 810-30-09;  
Sekretariat (0-22) 810-27-19; 810-29-69 fax (0-22) 810-46-88  
www.krus.gov.pl, e-mail: warszawa@krus.gov.pl

Warszawa, dn. 24.10.2017r.

1400-OP.261.1.8.2017

## Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali SIWZ

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2017 poz. 459 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy na świadczenie usługi przekazywania świadczeń emerytalno-rentowych na rachunki oszczędnościowo-rozliczeniowe (ROR). Nr sprawy: 1400-OP.261.1.8.2017.

### Pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia treści SIWZ

*Szanowni Państwo,*

Informujemy, iż zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

#### **Pytanie 1:**

Pkt 3) ust 6 Proszę o określenie maksymalnej ilości zleceń znajdujących się w paczce przelewów.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje, że maksymalna ilość zleceń w jednej paczce przekazywanej za pośrednictwem systemu bankowości elektronicznej Wykonawcy może liczyć 15 000 sztuk.

#### **Pytanie 2:**

Pkt 3) ust 9 Bank udostępnia system bankowości elektronicznej działający w oparciu o przeglądarkę internetową, system nie wymaga instalacji oprogramowania i umożliwia równoczesną pracę grupy Użytkowników. Czy w takim przypadku Zamawiający uzna warunek za spełniony?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli aplikacja internetowa działa bez problemu w środowisku terminalowym (system Windows Server 2008 R2 – pulpit zdalny) oraz przeglądarce Internetowej Explorer 11.

#### **Pytanie 3:**

Umowa:

Par 3 pkt 6 Czy Zamawiający dopuszcza, aby informowanie, o którym mowa w Par 3 pkt 6 Umowy następowało w drodze obciążenia rachunku technicznego, którego potwierdzeniem będzie wyciąg bankowy?

#### **Odpowiedź:**

Zapis § 3 ust 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

*„Po dokonaniu transakcji księgowych Wykonawca przekaże niezwłocznie informację potwierdzającą przekazanie kwot na indywidualne konta bankowe świadczeniobiorców za pomocą telefonu, faksu, wiadomości e-mail lub umożliwi podgląd obrotów na rachunku.”*



**Pytanie 4:**

Proszę o określenie średniej, miesięcznej wartości przelewów realizowanych przez OR KRUS w Warszawie oraz podległych jednostek terenowych

**Odpowiedź:**

Średnia, miesięczna wartość przelewów realizowanych przez Oddział Regionalny KRUS w Warszawie oraz podległe jednostki terenowe wynosi 81 100 000,00 złotych

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający akceptuje korzystanie z systemu bankowości internetowej wykonawcy w zakresie importowania zleceń przelewów, ich autoryzację za pośrednictwem systemu oraz żeby zlecenia obciążały rachunek techniczny Wykonawcy i były przekazane do rozliczenia oraz czy Zamawiający zawrze z Wykonawcą porozumienie regulujące kwestie korzystania z systemu bankowości elektronicznej? Nie przewiduje się zakładania dla Zamawiającego rachunku bieżącego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uzna za spełniający wymagania bloczek o wymiarach 7,5x7,5cm (+0,5cm).

**Pytanie 6:**

Dotyczy: SIWZ pkt 5 ppkt 1.1 : „, wykonawca musi posiadać kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, pozwalające na realizację zamówienia, Zamawiający uzna, że warunek jest spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada aktualne zezwolenie Prezesa NBP lub Komisji Nadzoru Finansowego do wykonywania czynności bankowych określonych w art. 5 ust 1 ustawy z dnia 29.08.1997-Prawo bankowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1988 z późn. Zm.).Ocena tego warunku będzie dokonywana na podstawie zezwoleń Prezesa NBP lub Komisji Nadzoru Finansowego do wykonywania czynności bankowych:„.

I tak:

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o usługach płatniczych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 873) krajowa instytucja płatnicza może prowadzić działalność polegającą na:

- 1)przyjmowaniu wpłat gotówki i dokonywaniu wypłat gotówki z rachunku płatniczego oraz wszelkie działania niezbędne do prowadzenia rachunku;
- 2)wykonywaniu transakcji płatniczych, w tym transferu środków pieniężnych na rachunek płatniczy u dostawcy użytkownika lub u innego dostawcy:
  - a)przez wykonanie usług polecenia zapłaty, w tym jednorazowych poleceń zapłaty,
  - b)przy użyciu karty płatniczej lub podobnego instrumentu płatniczego,
  - c)przez wykonanie usług polecenia przelewu, w tym stałych zleceń;
- 3)wykonaniu transakcji płatniczych wymienionych w pkt 2, w ciężar środków pieniężnych udostępnionych użytkownikowi z tytułu kredytu, a w przypadku instytucji płatniczej lub instytucji pieniądza elektronicznego – kredytu, o którym mowa w art. 74 ust. 3 lub art. 132 ust. 3;
- 4)wydawaniu instrumentów płatniczych;
- 5)umożliwianiu wykonania transakcji płatniczych, zainicjowanych przez akceptanta lub za jego pośrednictwem, instrumentem płatniczym płatnika, w szczególności na obsłudze autoryzacji, przesyłaniu do wydawcy karty płatniczej lub systemów płatności zleceń płatniczych płatnika lub akceptanta, mających na celu przekazanie akceptantowi należnych mu środków, z wyłączeniem czynności polegających na jej rozliczaniu i rozrachunku w ramach systemu płatności w rozumieniu ustawy o ostateczności rozrachunku(acquiring);
- 6)świadczeniu usługi przekazu pieniężnego;
- 7)wykonywaniu transakcji płatniczych, w przypadku których zgoda płatnika na wykonanie transakcji udzielana jest przy użyciu urządzenia telekomunikacyjnego, cyfrowego lub informatycznego, a płatność przekazywana jest dostawcy usług telekomunikacyjnych, cyfrowych lub informatycznych, działającemu jedynie jako pośrednik pomiędzy użytkownikiem zlecającym transakcję płatniczą a odbiorcą.

Mając na uwadze , że pkt 5 ppkt 1.1 SIWZ w ogóle nie uwzględnia podmiotów rynku usług płatniczych, które świadczą usługi w zakresie objętym postępowaniem przetargowym, Wykonawca wnosi o zmianę pkt 5 ppkt 1.1 a SIWZ poprzez dodanie zdania: „,w przypadku krajowych instytucji płatniczych , biur usług płatniczych ,agentów oraz oddziałów tych podmiotów, a także kas

oszczędnościowo-kredytowych oraz ich oddziałów wpis do rejestry krajowych instytucji płatniczych i innych dostawców prowadzonych przez Komisję Nadzoru Finansowego na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 19 października 2011 r. o usługach płatniczych(Dz. U. z 2014r., poz. 873 z późn, zm.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7:**

Dotyczy: SIWZ pkt. 3 ppkt. 18: „szacunkowa miesięczna ilość przelewów wynosi 85 700 sztuk, co przez okres 36 miesięcy wykonania zamówienia wynosi 3 085 200 sztuk,..

Ile wynosi szacunkowy miesięczny wolumen przelewów? Informacja jest niezbędna do oszacowania wartości usługi.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź jak w pytaniu nr 4.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SIWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Nie są tym samym spełnione przesłanki wynikające z art. 38 ust. 6 ustawy PZP. Dlatego też Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

DYREKTOR  
Oddziału Regionalnego w Warszawie  
*Bala*  
Joanna Bala